
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   980/16-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 26o/16-07-2024 
Απόφαση   980/2024 

 
ΘΕΜΑ 22o : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού (σχετ. αριθμ. 
πρωτ. εισήγησης 485896/9769/09-07-2024).» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 16 Ιουλίου  2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
που πραγματοποιήθηκε μέσω του e:Presence.gov.gr, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
492957/1528/11-7-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, κατά τις προβλέψεις  του 
άρθρου 177 του Ν.3852/2010, (Φ.Ε.Κ. 87Α  /2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 
 

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 22ο  της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού»  σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 485896/9769/09-07-2024 εισήγηση του Τμήματος Π/Υ, Λογιστικής & Ταμειακής  
Διαχείρισης της Π.Κ.Μ. όπως διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 1798/09-07-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ. , σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΡΣ7ΛΛ-ΜΤ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   980/16-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την 
υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

12. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 

13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  
της αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 485896/9769/09-07-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της ΠΚΜ , η οποία έχει ως 
εξής : 

 
 
ΘΕΜΑ : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού» 

ΣΧΕΤ:   Το αρ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
 
 
Προκειμένου να προβεί η Υπηρεσία μας στην έκδοση της απόφασης ανάληψης, παρακαλούμε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 159 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιηθήκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με το 
ανωτέρω σχετικό, για εισήγηση στην Περιφερειακή Επιτροπή για την λήψη εγκριτικής απόφασης για τη διάθεση 
και την εξειδίκευση σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. 
έτους 2024 ύψους 30.935,49€ ως κατωτέρω για δαπάνες η σκοπιμότητα των οποίων έχει εγκριθεί από τον 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Γενικής Διεύθυνσης των αιτούμενων Υπηρεσιών. 
 
 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ  

1 01.721.1111.01 2.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια χαρτικής ύλης και κατασκευής 
15.000 ψηφοδελτίων (φύλλα χαρτιού  Α4), καθώς και 2.000 
αυτοκόλλητων φακέλων ψηφοφορίας (μεγέθους περίπου 16Χ11 λευκών 
και γκρι ή κάποιας άλλης διακριτικής απόχρωσης) ενόψει της διενέργειας 
ψηφοφορίας για την εκλογή των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Π.Κ.Μ. σύμφωνα με την ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/ 
1340/ οικ. 11527/18-06-2024, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 
466468(7145)/02-07-2024 αίτημα του Τμήματος Ανθρωπίνου Δυναμικού. 
Η συγκεκριμένη δαπάνη θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του αρ. 
117Α του Ν.4412/16.  

ΑΔΑ: ΨΡΡΣ7ΛΛ-ΜΤ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   980/16-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

2 01.721.0879.01 2.852,00€ Έγκριση δαπάνης για την ανανέωση των πέντε (5) αδειών χρήσης του 
λογισμικού  διαχείρισης βάσεων δεδομένων Navicat Premium, σύμφωνα 
με το αρ. πρωτ. 475859(1601)/05-07-2024 πρωτογενές αίτημα της 
Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΠΚΜ). Το 
πρωτογενές αίτημα έχει καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με Α.Δ.Α.Μ: 24REQ015079561. 

 ΣΥΝΟΛΟ 4.852,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

1 01.721.0511.01 852,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση ενός υπαλλήλου του Γραφείου Αν. 
Περιφερειάρχη για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. 474232(276)/04-07-2024 αίτημα του Γραφείου Αν. 
Περιφερειάρχη. 

2 01.721.0532.01 1.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την καταβολή εξόδων κηδείας που αφορούν την 
αποβιώσασα υπάλληλο της Π.Κ.Μ. ΠΟΛΥΖΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ  του 
ΘΩΜΑ κατόπιν και σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 381808(6089)/07-06-2024 
αίτημα του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού. 

3 01.721.0511.01 5.280,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες 
Σεπτέμβριος έως και Δεκέμβριος του έτους 2024, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. 475610(12378)/05-07-2024 αίτημα του Τμήματος Εμπορίου 
της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. 

4 01.721.0512.01 8.280,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος 
Εμπορίου της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους 
μήνες Σεπτέμβριος έως και Δεκέμβριος του έτους 2024, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. 475610(12378)/05-07-2024 αίτημα του Τμήματος Εμπορίου 
της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. 

 ΣΥΝΟΛΟ 15.412,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΡΓΩΝ  

1 00.725.9899.01 8.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή των μελών της ομάδας έργου σε 
συναντήσεις στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου "Ελαχιστοποίηση 
απορριμμάτων σε μεγάλες εκδηλώσεις - Waste Minimization in Large 
Events" με ακρωνύμιο "MINEV" το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα INTERREG EUROPE 2021-2027, σύμφωνα με 
το αριθμ. 481101(1160)/08-07-2024 αίτημα του τμήματος Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων και Συνεργασιών. Σχετική η αρ. 42/20-03/2024 απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 

1 01.721.0813.02 2.671,49€ Έγκριση δαπάνης για την καταβολή μισθωμάτων παρελθόντων ετών 
(από το 2018 έως και το 2023 οπότε και παραδόθηκε το ακίνητο στο 
ΥΠ.ΕΘ.Α)  στο Υπουργείο Εθνικής Αμυνας, για οφειλές ΤΑΠ για το έτος 
2018 ποσό 435,31  για το έτος 2019 ποσό 443,23€, για το έτος 2020 
ποσό 460,25€, για το έτος 2021 ποσό 475,07€,για το έτος 2022 ποσό 
459,00€ και για το έτος 2023 ποσό 398,63€, σύμφωνα με το από 02-07-
2024 αίτημα του Τμήματος Ελέγχου και Εκκαθάρησης Δαπανών. 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.671,49€  

ΑΔΑ: ΨΡΡΣ7ΛΛ-ΜΤ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   980/16-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

Την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κος Χαβατζάς Γ. δήλωσε παρών στις 
δαπάνες έργων και έδωσε θετική ψήφο σε όλες τις υπόλοιπες δαπάνες, ο κος Μυλόπουλος 
Ι. δήλωσε παρών, ενώ  όλα τα λοιπά  μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο στο σύνολο 
των δαπανών και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων σε βάρος του Προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. 
έτους 2024 ύψους 30.935,49 € από τους Φορείς  και Κ.Α.Ε. με τις προϋποθέσεις: 
 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Οικονομική Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ  

1 01.721.1111.01 2.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια χαρτικής ύλης και κατασκευής 
15.000 ψηφοδελτίων (φύλλα χαρτιού  Α4), καθώς και 2.000 
αυτοκόλλητων φακέλων ψηφοφορίας (μεγέθους περίπου 16Χ11 λευκών 
και γκρι ή κάποιας άλλης διακριτικής απόχρωσης) ενόψει της 
διενέργειας ψηφοφορίας για την εκλογή των αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Π.Κ.Μ. σύμφωνα με την 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/ 1340/ οικ. 11527/18-06-2024, σύμφωνα με το υπ΄ 
αριθμ. 466468(7145)/02-07-2024 αίτημα του Τμήματος Ανθρωπίνου 
Δυναμικού. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα πραγματοποιηθεί με τη 
διαδικασία του αρ. 117Α του Ν.4412/16.  

2 01.721.0879.01 2.852,00€ Έγκριση δαπάνης για την ανανέωση των πέντε (5) αδειών χρήσης του 
λογισμικού  διαχείρισης βάσεων δεδομένων Navicat Premium, σύμφωνα 
με το αρ. πρωτ. 475859(1601)/05-07-2024 πρωτογενές αίτημα της 
Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΠΚΜ). Το 
πρωτογενές αίτημα έχει καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με Α.Δ.Α.Μ: 24REQ015079561. 

 ΣΥΝΟΛΟ 4.852,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

1 01.721.0511.01 852,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση ενός υπαλλήλου του Γραφείου Αν. 
Περιφερειάρχη για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. 474232(276)/04-07-2024 αίτημα του Γραφείου Αν. 
Περιφερειάρχη. 

2 01.721.0532.01 1.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την καταβολή εξόδων κηδείας που αφορούν την 
αποβιώσασα υπάλληλο της Π.Κ.Μ. ΠΟΛΥΖΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ  του 
ΘΩΜΑ κατόπιν και σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 381808(6089)/07-06-2024 
αίτημα του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού. 

Βεβαιώνεται: 
1) Η ύπαρξη των πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της ΠΚΜ έτους 2024 
2) Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον ισχύοντα προϋπολογισμό, 
 όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019 
 
Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
  
                      Ι. ΚΟΡΚΟΡΗΣ 
 
 
 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

Α. ΧΑΤΖΗΣΑΡΡΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΡΡΣ7ΛΛ-ΜΤ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   980/16-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

3 01.721.0511.01 5.280,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες 
Σεπτέμβριος έως και Δεκέμβριος του έτους 2024, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. 475610(12378)/05-07-2024 αίτημα του Τμήματος Εμπορίου 
της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. 

4 01.721.0512.01 8.280,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος 
Εμπορίου της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους 
μήνες Σεπτέμβριος έως και Δεκέμβριος του έτους 2024, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. 475610(12378)/05-07-2024 αίτημα του Τμήματος Εμπορίου 
της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. 

 ΣΥΝΟΛΟ 15.412,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΡΓΩΝ  

1 00.725.9899.01 8.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή των μελών της ομάδας έργου σε 
συναντήσεις στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου "Ελαχιστοποίηση 
απορριμμάτων σε μεγάλες εκδηλώσεις - Waste Minimization in Large 
Events" με ακρωνύμιο "MINEV" το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα INTERREG EUROPE 2021-2027, σύμφωνα με 
το αριθμ. 481101(1160)/08-07-2024 αίτημα του τμήματος Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων και Συνεργασιών. Σχετική η αρ. 42/20-03/2024 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 

1 01.721.0813.02 2.671,49€ Έγκριση δαπάνης για την καταβολή μισθωμάτων παρελθόντων ετών 
(από το 2018 έως και το 2023 οπότε και παραδόθηκε το ακίνητο στο 
ΥΠ.ΕΘ.Α)  στο Υπουργείο Εθνικής Αμυνας, για οφειλές ΤΑΠ για το έτος 
2018 ποσό 435,31  για το έτος 2019 ποσό 443,23€, για το έτος 2020 
ποσό 460,25€, για το έτος 2021 ποσό 475,07€,για το έτος 2022 ποσό 
459,00€ και για το έτος 2023 ποσό 398,63€, σύμφωνα με το από 02-07-
2024 αίτημα του Τμήματος Ελέγχου και Εκκαθάρησης Δαπανών. 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.671,49€  

 
 
Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  980/2024  
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                   Η Γραμματέας 

 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΡΣ7ΛΛ-ΜΤ7


		2024-07-18T07:58:41+0300
	Athens




